令和 2年 4月 1日

チーム代表者各位

香川県軟式野球連盟

会 長  宮 本 欣 貞

第 39回香川県中学校軟式野球大会参加について（要請）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

標記の件につきまして、新型コロナウイルス感染症対策をし、下記の要領で開催したいと思いますので、

ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

尚、今後の状況によりさらに変更があることもご承知おき下さい。

記

１. 大会出場チーム参加者（監督、コーチ、選手）について。

○参加当日に検温を監督の責任において実施し、所定の用紙を本部に提出すること。

 但し下記の方は参加できない。

 •体温が３７．4度を超える方。

 •過去２週間以内に発熱感冒症状で受診、服薬等をした方。

 •具合の悪い方。

 •味覚、嗅覚に違和感のある方。

○会場に入る際の手洗いの実施並びに、試合途中においても適宜手洗いを行う。

２. 応援（父兄を含む）はチームの責任において行う。

○検温・消毒・手洗いを行い参加する。

○飛沫感染を防ぐための徹底した対策を行う。

 •人の密集を避ける。（手が届く範囲以上の距離を保つ。応援人数を少なくするよう配慮する等。）

 •近距離での会話や大声での発声を控える。（声を出す機会を最小限にする。咳エチケットに準じて

  声を出す機会が多い場合はマスクを必ず着用する等。）

３．その他

○アルコール除菌液については、香川県軟式野球連盟（以下連盟という）が用意し、本部席、両軍

ベンチ内の３か所に設置する。アルコール除菌液がなくなった場合はせっけんで代用し除菌に努める。

○スコアボードは使用しない。

○スイッチャーは、教員の方に依頼し、選手は本部席に入れない。

○選手が、マスクを着用して試合に出場するのはＯＫとする。

○運営協力者、審判員も感染症対策を行い参加する。

○その他いろいろな感染症対策を工夫し行う。

＊最後に大会開催中チーム関係者、審判員に感染者が出た場合は、大会を中止し感染拡大を防ぐ

措置を学校 連盟が協力して行うこととする。

以上